TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 362/2025-GABPRESI

Dispõe sobre a designação de servidores(as) para auxiliarem a Comissão do concurso público de provas e títulos para preenchimento de
vagas e formação de cadastro de reserva para o provimento de cargos de juiz substituto do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a instituição da Comissão do concurso público de provas e títulos para o preenchimento de vagas e formação de
cadastro de reserva para o provimento de cargos de juiz substituto do Poder Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO as designações dos servidores para auxiliarem a referida comissão na Portaria nº 2632/2023-GABPRESI (DJEA
16.11.2023);

CONSIDERANDO as indicações constantes do Procedimento Administrativo nº 8501930-33.2025.8.06.000;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, a partir de 1º de fevereiro até 31 de janeiro de 2026, as designações dos(as) servidores(as) Marcelo Cysne Linhares
de Alencar, matrícula nº 22572, e Dayane Magalhães da Costa, matrícula nº 41967, para auxiliarem a Comissão do concurso público de
provas e títulos para o preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o provimento de cargos de juiz substituto do
Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Parágrafo único. Fica prorrogada, pelo tempo determinado no caput, a concessão de Gratificação por Execução de Trabalho Relevante,
Técnico ou Científico (GTR) – GTR prevista no art. 62, inciso II, da Lei Estadual nº 16.208, de 3 de abril de 2017 aos servidores.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 17 dias do mês de fevereiro de
2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 00362/2025 Disponibilização: 17/02/2025 às 17h44m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/110946 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3487 Fortaleza - CE, emitido em 17 de Fevereiro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/110946

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE